Nome SOBRENOME (autor -es) – (mais de 2 autores inserir o primeiro seguido de et al)
[image: ]

DECLARAÇÃO DE COTITULARIDADE

Eu, (nome completo por extenso), matrícula SIAPE xxxx (ou CPF, se não for servidor do IFCE ou passaporte, se estrangeiro), autor responsável pela solicitação, ao NIT do IFCE, de pedido de registro do programa de computador “xxxxx”, declaro, para os devidos fins, que referido programa de computador foi desenvolvido em parceria com “indicar cotitular”, sendo produto do “indicar acordo/convênio/contrato/projeto de pesquisa ou outro instrumento congênere” firmado/desenvolvido entre as partes, conforme “indicar documento probante”.

(se existir mais de um cotitular, ajustar declaração)

_______________________________
Autor responsável pela solicitação
SIAPE / CPF / PASSAPORTE

Local, dia de mês de ano.
Digitalizar o documento probante do acordo/convênio/contrato/projeto de pesquisa ou outro instrumento congênere e anexar a esta DECLARAÇÃO DE COTITULATRIDADE.
Enviar arquivo único em formato pdf.
RIAEE – Revista Ibero-Americana de Estudos em Educação
v.11, n.esp.2, 2016, p. 000-000	             E-ISSN: 1982-5587	[image: Licença Creative Commons]
DOI: https://dx.doi.org/10.21723/riaee.v11.esp2.dossie.p856
RIAEE – Revista Ibero-Americana de Estudos em Educação, v. , n. , p. , 2017.       E-ISSN: 1982-5587
DOI: 		2
[image: Licença Creative Commons]

	3

image1.png
INSTITUTO
FEDERAL

Ceara

image2.png